
Moravský Krumlov
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 49.048931N, 16.311698E

Nadmořská výška: 255 m n. m. První pís. zmínka: 1240 (784 let) Katastrální výměra: 4 957 ha

Počet obyvatel: 5 609 PSČ: 672 11

Adresa URL: www.mkrumlov.cz

O obci
Město Moravský Krumlov se nachází ve znojemském regionu 27 km jihozápadně od Brna. Město dále
spravuje části Polánka, Rakšice, Rokytná. Moravský Krumlov je přitažlivý rozmanitou krajinou a
působivostí přírody kolem meandrujícího toku řeky Rokytné.

Historie obce
O počátcích Moravského Krumlova se nedochovaly žádné písemné doklady, ale bohaté archeologické
nálezy ukazují na osídlení již z doby 3500 př. n. l. Osada zde zřejmě existovala již počátkem 12.
století, ovšem

Ubytování a restaurace
Město nabízí následující ubytovací a stravovací zařízení:

Okolí a příroda
Přímo v centru města Moravský Krumlov slouží k odpočinku zámecký park, z východu město lemuje
Krumlovský les a soustava historického opevnění. V okolí města se nachází několik přírodních
zajímavostí, které stojí za shlédnutí.

Současnost obce
Školáci mají v obci možnost navštěvovat dvě základní školy vyššího stupně a mateřská škola
slouží pro mladší děti. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v
obci našli knihovnu, kino,

Sportovní možnosti
Moravský Krumlov nabízí možnost celé řady kratších vycházek po blízkém okolí rozmanitou krajinou
kolem meandrujícího toku řeky Rokytné. Na procházky také láká naučná stezka
Krumlovsko-rokytenské slepence s informačními panely ...

Památky a zajímavosti
Historické jádro Moravského Krumlova se i přes těžké poškození na konci 2. světové války stalo

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2365/moravsky-krumlov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:56:27



městskou památkovou zónou. Dominantou města Moravský Krumlov je zámek, která se nachází na okraji
města ...

Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou a také je možné se dopravit vlakem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2365/moravsky-krumlov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:56:27


